安装工程分包协议书
总包单位：                       （以下简称甲方）

分包单位：                       （以下简称乙方）

承包方式：

由甲方承包的                     消防水喷淋系统安装工程，经过双方商议，本工程采用安装喷头点位方式计价，包括型材、玛钢管件、辅材及机械耗材，每个喷头140.00元，约计1800个，其中不产生任何洽商费用，以实际安装喷头数量为准；将此工程发包给乙方。遵循平等公平和诚实守信的原则，经双方协商一致，订立本协议。
一、工程概况：

1、工程名称：

2、工程地点：

3、工程内容：地下一层至地下三层室内消防水喷淋系统管道及喷头安装，（所有喷头为上喷安装，不包含室外部分及水泵房安装）系统试水调试
二、施工日期：

自2010年    月   日开工至2010年   月   日完工;约定工期为   天，依甲方的工期要求为根据，乙方只可提前，不得延误。

三、工程质量：

乙方服从甲方现场项目部指挥，确保所施工的工程达到甲方的要求，根据国家验收标准乙方保证工程一次性验收100％达到合格标准。

四、文明施工：

1、乙方在施工现场尽量统一着工作服上班，进入施工现场一定要戴好安全帽，系好安全带，高空作业系好保险带等劳保用品，

2、乙方应按照有关规定，采取严格的安全防范措施，承担由于自身安全措施不当而造成的事故责任，切实做到文明施工，安全生产。

3、施工人员（包括管理人员）在工作期间不得酗酒、打架，严禁偷窃工地材料
4、乙方配备专职的现场管理人员，乙方必须服从指挥，做到无一般（火警、机械、电器设备、食物中毒等）事故，杜绝重大伤亡事故。

五、工程资料：

1、甲方负责
六、材料供应：

1、甲方负责所有主材及设备的采购
七、付款方式：

1、签订合同后，乙方进场施工，每月按实际安装工程量的70%预付工程款，因本工程工期紧张、工期短，要在次月的20日之前管道及设备安装完，甲方应提前支付当月安装工程量的70%工程款，工程竣工消防部门验收合格后5天内甲方向乙方支付剩余30%工程款。

2、由甲、乙双方任何一方造成的工期延误，每延误一天，赔付工程价款5%的损失费。
八、双方职责：

1、甲方提供乙方工程图纸，并进行相关交底，负责协调施工中的各部环节，工地工人住宿由甲方负责提供，确保乙方工程施工的顺利进行。
2、根据现场施工进度情况甲方应及时将主材、设备采购到工地现场。

3、负责对乙方班组人员进行技术交底、安全交底，全面督促乙方做好各项安全生产工作，并对乙方违反安全生产规定者采取必要的罚款等措施。

4、依据业主、及总包单位意见，及时制定出各阶段的施工计划，并以书面形式通知乙方，确保工程施工有序进行。

5、乙方应爱惜甲方采购的材料及设备，安排技术过硬的施工队伍进行施工，如果因为乙方原因而引起的返工、材料损失、经济损失等均由乙方承担。

6、材料进入施工现场，乙方应积极安排人员卸货入库，领办好相应的入库手续。

7、乙方领材料应按施工图纸，工程完工后应当做好成品保护工作。

8、乙方在施工过程中不得浪费材料，或大料小用。如果发现一律按照成品材料价格扣除，工程款作为对充。
9、乙方应当做到工完场清、材料清，对施工设备和工具、剩余材料应当归集交仓库，并做好交接记录。如果发现现场有遗失材料和工具设备，甲方有权作出相应的处罚。

九、本协议以上条款由甲、乙双方确认签字后即日生效，删改或添加条件无效。

十、本协议中其它未尽事由双方共同协商解决。

十一、本协议一式三份，甲、乙双方各执一份，交主管部门一份存档备查。
甲方：（签字、盖章）                     乙方：（签字、盖章）
电话：                                     电话：
年  月   日                                年   月   日